
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有被否决议案：无

一、会议召开和出席情况

（一）股东会召开的时间：2026年3月2日

（二）股东会召开的地点：公司会议室

（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东

及其持有表决权数量的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数

2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

199

199

106,743,726

106,743,726

49.4812

49.4812

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，股东会主持情况等。

本次股东会由公司董事会召集，董事长蔡浩先生主持，大会采用现场投票

与网络投票相结合的方式召开。本次会议的召集、召开程序及表决方式和表决

程序均符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议合法有效。

（五）公司董事和董事会秘书的列席情况

1、公司在任董事7人，列席7人；

2、董事会秘书的列席情况；其他高管的列席情况。

董事会秘书刘义君先生出席了本次会议，公司相关高级管理人员列席了本

次会议。

二、议案审议情况

（一）非累积投票议案

1、议案名称：《关于变更部分募投项目实施内容及募投项目延期的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

106,584,583

比例（%）

99.8509

反对

票数

151,687

比例（%）

0.1421

弃权

票数

7,456

比例（%）

0.0070

（二）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况

议案
序号

1

议案名称

《关于变更部分募投项目
实施内容及募投项目延期

的议案》

同意

票数

30,753,001

比例（%）

99.4851

反对

票数

151,687

比例（%）

0.4907

弃权

票数

7,456

比例（%）

0.0242

（三）关于议案表决的有关情况说明

1、本次股东会中议案1为普通决议议案，已获得出席会议股东或股东代表

所持有效表决权股份总数二分之一以上通过；

2、本次议案1对中小投资者进行了单独计票。

三、律师见证情况

1、本次股东会见证的律师事务所：北京海润天睿律师事务所

律师：肖晴晴、赵珍齐

2、律师见证结论意见：

公司本次股东会的召集、召开程序符合有关法律法规、规范性文件以及公

司章程的相关规定，出席会议人员资格、召集人资格合法有效，表决程序、表决

结果合法有效。

特此公告。

江苏中信博新能源科技股份有限公司

董事会

2026年3月3日

证券代码：688408 证券简称：中信博 公告编号：2026-007

江苏中信博新能源科技股份有限公司2026年第一次临时股东会决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有被否决议案：无

一、会议召开和出席情况

（一）股东会召开的时间：2026年3月2日

（二）股东会召开的地点：广州市天河区思成路45号品高大厦会议室

（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东

及其持有表决权数量的情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数

2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

36

36

36,826,504

36,826,504

33.1250

33.1250

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，股东会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，现场会议由公司董事长黄海先生主持。会议

采用现场投票和网络投票相结合的表决方式。本次会议的召集、召开及表决方

式均符合《公司法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上市公司股东会规

则》《公司章程》等有关规定，会议合法有效。

（五）公司董事和总经理兼董事会秘书的列席情况

1、公司在任董事6人，列席6人，其中董事长黄海先生、董事刘忻先生、独立

董事陈翩女士现场出席，董事周静女士、董事武扬先生、独立董事刘澎先生通讯

出席。

2、总经理兼董事会秘书李淼淼先生现场出席并进行会议记录；财务总监汤

茜女士现场列席。

二、议案审议情况

（一）非累积投票议案

1、议案名称：《关于2026年度日常关联交易预计的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

36,824,260

比例（%）

99.9939

反对

票数

1,479

比例（%）

0.0040

弃权

票数

765

比例（%）

0.0021

（二）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况

议案

序号

1

议案名称

《关于2026年度日常关联交易预计
的议案》

同意

票数

3,166,599

比例（%）

99.9291

反对

票数

1,479

比例（%）

0.0466

弃权

票数

765

比例（%）

0.0243

（三）关于议案表决的有关情况说明

议案 1 属于对中小投资者单独计票的议案，也属于涉及关联股东回避表

决的议案。应回避表决的关联股东名称：厦门市江原聚芯信息咨询合伙企业

（有限合伙）、厦门市江原创芯技术开发合伙企业（有限合伙）

三、律师见证情况

1、本次股东会见证的律师事务所：北京市中伦（广州）律师事务所

律师：章小炎律师、孙巧芬律师

2、律师见证结论意见：

品高股份本次股东会的召集与召开程序、召集人与出席会议人员的资格、

会议表决程序均符合法律、行政法规和《公司章程》的规定；表决结果合法、有

效。

特此公告。

广州市品高软件股份有限公司

董事会

2026年3月3日

● 报备文件

（一）经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东会决议；

（二）经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；

（三）本所要求的其他文件。

证券代码：688227 证券简称：品高股份 公告编号：2026-010

广州市品高软件股份有限公司2026年第一次临时股东会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

神州数码信息服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司对

外提供担保总额超过最近一期经审计净资产 100%，本次进展公告涉及对资产

负债率超过70%的下属控股子公司提供担保，本次担保金额未超过公司最近一

期经审计净资产 50%，未对合并报表外单位提供担保，敬请投资者关注相关风

险。

公司分别于 2025年 12月 15日、2026年 1月 5日召开第十届董事会 2025年

第五次临时会议、2026年度第一次临时股东会审议通过了《关于预计公司及控

股子公司2026年度担保额度的议案》，预计公司及控股子公司拟为控股子公司

提供预计不超过人民币140亿元（含）的担保，包括公司为控股子公司担保、控股

子公司之间互相担保等。实际担保金额、种类、期限等以合同为准，担保方式为

最高额连带责任保证担保。上述事项的具体内容详见公司刊登于《证券时报》

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于预计公司及控股子公司2026年度担

保额度的公告》（公告编号：2025-083）。现就相关进展情况公告如下：

一、担保情况概述

2026年 2月 28日，公司与杭州银行股份有限公司北京大屯路支行签署了

《最高额保证合同》，为公司全资子公司北京神州数字科技有限公司（以下简称

“神州数字公司”）向该行申请的人民币 1.2亿元授信额度提供连带责任保证担

保，保证期间为自具体融资合同约定的债务人履行期限届满之日起三年。

2026年 2月 28日，公司与招商银行股份有限公司北京分行签署了《最高额

不可撤销担保书》，分别为公司全资子公司神州数码系统集成服务有限公司（以

下简称“系统集成公司”）、控股子公司神州数码信息系统有限公司（以下简称

“信息系统公司”）、全资子公司神州数码融信软件有限公司（以下简称“融信软

件公司”）在该行申请的人民币3亿元、2亿元、0.5亿元授信额度提供连带责任保

证担保，保证期间均为自担保书生效之日起至每笔贷款或其他融资或银行受让

的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展

期，则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。

2026年 2月 28日，公司与平安银行股份有限公司北京分行签署了《综合授

信额度合同》，分别为全资子公司系统集成公司、控股子公司信息系统公司在该

行申请的转授信人民币8亿元、人民币2亿元提供连带责任保证担保，保证期间

为从具体业务授信合同生效日起直至该具体业务授信合同约定的债务履行期

限届满（包括债务提前到期)之日后三年。

2026年 2月 28日，公司与交通银行股份有限公司北京上地支行签署了《保

证合同》，为全资子公司系统集成公司在该行申请的人民币5亿元授信额度提供

连带责任保证担保，保证期间为每一笔主债务项下自该笔债务履行期限届满之

日起，计至全部主合同项下最后到期的主债务的债务履行期限届满之日后三年

止。

2026年 2月 28日，公司与招商银行股份有限公司南京分行签署了《最高额

不可撤销担保书》，为控股子公司南京华苏科技有限公司（以下简称“南京华苏

公司”）在该行申请的人民币1亿元授信额度提供连带责任保证担保，保证期间

为自担保书生效之日起至每笔贷款或其他融资或银行受让的应收账款债权的

到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展期，则保证期间延续

至展期期间届满后另加三年止。

2026年2月28日，公司与中国工商银行股份有限公司南京三山街支行签署

了《最高额保证合同》，为控股子公司南京华苏公司在该行申请人民币1亿元授

信额度提供连带责任保证担保，保证期间为自主合同项下的借款期限或其他融

资期限届满之次日起三年。

上述担保金额均在公司2026年度第一次临时股东会批准的担保额度范围

内，具体情况如下：

单位：人民币亿元

担保方

神州数码信息服
务集团股份有限
公司

被担保对象及
经审批的担保

总额度

资 产 负 债 率 高 于
70%的控股子公司

资 产 负 债 率 低 于
70%的控股子公司

132

6

本次被担保方

神州数码系统集成服务有限
公司

神州数码信息系统有限公司

神州数码融信软件有限公司

北京神州数字科技有限公司

南京华苏科技有限公司

本次担保前对被担保方
的担保金额

46.90

6.30

2.80

4.50

0.10

本次担保
金额

16

4

0.50

1.20

2

本次担保后对被担保方
的担保金额

62.90

10.30

3.30

5.70

2.10

剩余可用担保额度

不超过51.45

不超过3.90

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本情况

公司名称

神 州 数 码 系

统 集 成 服 务

有限公司

神 州 数 码 信

息 系 统 有 限

公司

成立日期

2008 年 01

月31日

1998 年 12

月25日

注册资本

80,000万人民币

11000.0000 万 元

人民币

法 定 代 表

人

马志宏

王晨旭

注册地点

北 京 市 海 淀

区 西 北 旺 东

路 10 号院东

区 18 号 楼 5

层101-501

北 京 市 海 淀

区 西 北 旺 东

路 10 号院(东

区)18 号 楼 3

层101-307

主营业务

一般项目：信息系统集成服务；人工智能基础软件开发；人工智能应用软件开发；软

件开发；数据处理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；软件销售；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；汽车零配件零售；汽

车装饰用品销售；机械设备销售；电子产品销售；计算机软硬件及辅助设备批发；信

息安全设备销售；发电机及发电机组销售；制冷、空调设备销售；配电开关控制设备

销售；智能输配电及控制设备销售；电力电子元器件销售；电气设备修理；货物进出

口；技术进出口；信息技术咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；数

据处理和存储支持服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；智能机器人销售；潜水

救捞装备销售；智能仪器仪表销售；安防设备销售；人力资源服务（不含职业中介活

动、劳务派遣服务）；充电桩销售；汽车销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）许可项目：互联网信息服务；职业中介活动。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）

一般项目：信息系统集成服务；软件开发；软件销售；软件外包服务；数据处理服务；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机软硬件及辅

助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；机械设备销售；电子产品销售；发电机

及发电机组销售；制冷、空调设备销售；配电开关控制设备销售；智能输配电及控制

设备销售；安全技术防范系统设计施工服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询

服务）；信息技术咨询服务；数据处理和存储支持服务；汽车零配件零售；汽车装饰

用品销售；汽车销售；新能源汽车整车销售；服务消费机器人销售；智能无人飞行器

制造；充电桩销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）许可项目：计算机信息系统安全专用产品销售；住宅室内装饰装修；电气安装服

务；第二类增值电信业务；第一类增值电信业务；互联网信息服务；建设工程施工；

通用航空服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。）

关联

关系

全资子公司

控股子公司

神 州 数 码 融

信 软 件 有 限

公司

北 京 神 州 数

字 科 技 有 限

公司

南 京 华 苏 科

技有限公司

2006 年 3 月

20日

2020 年 4 月

24日

2003 年 4 月

15日

50000.0000 万 元

人民币

10000.0000 万 元

人民币

10234.0000 万 元

人民币

刘伟刚

刘伟刚

陈大龙

北 京 市 海 淀

区 西 北 旺 东

路 10 号院(东

区)18 号 楼 3

层101-302

北 京 市 海 淀

区 西 北 旺 东

路 10 号院东

区 18 号 楼 4

层101

南 京 市 高 淳

区 淳 溪 街 道

宝塔路258号

苏宁雅居 39

幢10号

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息系统

集成服务;计算机系统服务;数据处理服务;计算机软硬件及辅助设备批发;技术进出

口;软件开发;软件销售;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);信息技术咨询服

务;企业管理咨询;互联网数据服务;数字技术服务。(除依法须经批准的项目外,凭

营业执照依法自主开展经营活动)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项

目的经营活动。)

技术开发；技术转让；技术推广；技术服务；技术咨询；软件开发；应用软件服务；计

算机系统服务；基础软件服务；数据处理；销售计算机、软件及辅助设备、机械设备、

仪器仪表、技术进出口。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策

禁止和限制类项目的经营活动。）

许可项目：建设工程施工；建设工程设计；建筑智能化系统设计；卫星电视广播地面

接收设施销售；第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；测绘服务；劳务派遣服

务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

审批结果为准）一般项目：网络技术服务；计算机软硬件及外围设备制造；计算机软

硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机及通讯设备租赁；软

件开发；人工智能基础资源与技术平台；人工智能应用软件开发；软件外包服务；软

件销售；信息系统集成服务；计算机系统服务；工业互联网数据服务；数据处理和存

储支持服务；数据处理服务；企业管理；物联网技术研发；物联网技术服务；物联网

设备制造；物联网设备销售；安全技术防范系统设计施工服务；机械设备租赁；网络

设备销售；合同能源管理；电力设施器材销售；销售代理；业务培训（不含教育培训、

职业技能培训等需取得许可的培训）；信息技术咨询服务；人力资源服务（不含职业

中介活动、劳务派遣服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

全资子公司

全资子公司

控股子公司

2、被担保人2024年12月31日主要财务数据

单位：人民币万元

公司名称

神州数码系统集成服
务有限公司

神州数码信息系统有
限公司

神州数码融信软件有
限公司

北京神州数字科技有
限公司

南京华苏科技有限公
司

资产
总额

559,094.17

147,843.25

277,515.87

64,141.39

152,960.66

短期
借款

14,338.14

4,898.84

6,004.94

900.88

9,881.72

流动
负债

365,500.38

130,901.69

167,723.56

54,333.70

64,860.36

负债
总额

366,660.09

131,079.83

168,043.72

54,675.19

64,947.46

净资产

192,434.08

16,763.42

109,472.15

9,466.20

88,013.20

营业
收入

458,592.11

124,172.62

246,021.48

110,245.96

157,183.24

利润
总额

9,768.00

1,150.54

1,122.02

-1,430.03

7,599.99

净利润

10,159.83

1,422.73

1,566.89

-1,468.78

7,723.91

资 产 负
债率

65.58%

88.66%

60.55%

85.24%

42.46%

或有事项涉
及总额

6,894.90

82.41

680.00

一

一

3、被担保人2025年9月30日主要财务数据

单位：人民币万元

公司名称

神州数码系统集成服
务有限公司

神州数码信息系统有
限公司

神州数码融信软件有
限公司

北京神州数字科技有
限公司

南京华苏科技有限公
司

资产
总额

738,829.58

208,294.71

395,412.12

119,355.78

175,964.57

短期
借款

135,538.50

1,618.93

24,015.69

一

18,100.00

流动
负债

543,126.48

199,192.03

292,184.35

107,290.20

85,505.12

负债
总额

545,344.56

199,279.60

292,367.10

107,446.70

85,580.00

净资产

193,485.02

9,015.11

103,045.02

11,909.08

90,384.57

营业
收入

522,586.38

93,936.93

182,950.97

65,580.58

118,804.72

利润
总额

-1,165.80

-8,282.48

-7,518.77

2,372.11

2,425.75

净利润

1,050.94

-7,748.30

-6,427.13

2,435.61

2,371.36

资 产 负
债率

73.81%

95.67%

73.94%

90.02%

48.63%

或有事项涉
及总额

60,411.20

688.57

一

一

一

4、被担保人均不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

担保人

神州数码信息服务集团股份
有限公司

被担保人

神州数码系统集成服务有
限公司

神州数码信息系统有限公
司

神州数码融信软件有限公
司

南京华苏科技有限公司

神州数码系统集成服务有
限公司

神州数码信息系统有限公
司

神州数码系统集成服务有
限公司

北京神州数字科技有限公
司

南京华苏科技有限公司

债权人

招商银行股份有限公司北
京分行

招商银行股份有限公司南
京分行

平安银行股份有限公司北
京分行

交通银行股份有限公司北
京上地支行

杭州银行股份有限公司北
京大屯路支行

中国工商银行股份有限公
司南京三山街支行

担保总额
（人民币万元）

30,000

20,000

5,000

10,000

80,000

20,000

50,000

12,000

10,000

担保方式

连带责任保证担保

保证期间

自担保书生效之日起至每笔贷
款或其他融资或银行受让的应
收账款债权的到期日或每笔垫
款的垫款日另加三年。任一项
具体授信展期，则保证期间延续
至展期期间届满后另加三年止

从具体业务授信合同生效日起
直至该具体业务授信合同约定
的债务履行期限届满（包括债务
提前到期)之日后三年

每一笔主债务项下自该笔债务
履行期限届满之日起，计至全部
主合同项下最后到期的主债务
的债务履行期限届满之日后三
年止

自具体融资合同约定的债务人
履行期限届满之日起三年

自主合同项下的借款期限或其
他融资期限届满之次日起三年

上述被担保人为公司控股子公司，未向担保人提供反担保。被担保人神州

数码信息系统有限公司的其他参股股东未按其持股比例提供相应担保，以其持

有的北京神州数码信息技术服务有限公司股权质押给公司用于为神州数码信

息系统有限公司及其全资子公司提供反担保；南京华苏科技有限公司（公司持

有其99.90%的股权）的其他参股股东未按其持股比例提供相应担保。

上述被担保人资信良好，经营状况正常，未发生过逾期无法偿还的情形，公

司能够充分了解被担保人的经营情况、决策投资、融资等重大事项，能够掌握与

监控其资金流向和财务变化情况，可以定期或不定期实施内部审计以防范和控

制风险，财务风险处于可控的范围之内。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司股东会审议通过授权的担保金额为人民币140.57
亿元，本次担保后公司及控股子公司实际累计对外担保总金额为人民币 83.15
亿元，占公司最近一期经审计净资产的147.34%，公司及控股子公司未对合并报

表外单位提供担保；本公司及控股子公司无逾期担保情形，无涉及诉讼的担保。

五、备查文件

1、公司与杭州银行股份有限公司北京大屯路支行签署的《最高额保证合

同》（1份）；

2、公司与招商银行股份有限公司北京分行签署的《最高额不可撤销担保

书》（3份）；

3、公司与平安银行股份有限公司北京分行签署的《综合授信额度合同》（1
份）；

4、公司与交通银行股份有限公司北京上地支行签署的《保证合同》（1份）；

5、公司与招商银行股份有限公司南京分行签署的《最高额不可撤销担保

书》（1份）；

6、公司与中国工商银行股份有限公司南京三山街支行签署的《最高额保证

合同》（1份）。

特此公告。

神州数码信息服务集团股份有限公司董事会

2026年3月3日

证券代码：000555 证券简称：神州信息 公告编号：2026-012

神州数码信息服务集团股份有限公司
关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

贵阳银行股份有限公司(以下简称公司)第六届董事会2026年度第一次临时

会议以书面传签表决方式召开，决议表决截止日为2026年3月2日。会议通知

已于2026年2月25日以直接送达或电子邮件方式发出。本次会议应参与表决

董事 11名，实际参与表决董事 11名。会议的召开符合《中华人民共和国公司

法》《中华人民共和国证券法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司

章程》的有关规定。会议所形成的决议合法、有效。

会议对如下议案进行了审议并表决：

一、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司董事会发展战略委员会

议事规则〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

二、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司董事会风险管理委员会

议事规则〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

三、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司董事会关联交易控制委

员会议事规则〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

四、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司董事会审计委员会议事

规则〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

五、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司董事会提名委员会议事

规则〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

六、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司董事会薪酬委员会议事

规则〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

七、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司董事会消费者权益保护

委员会议事规则〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

八、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司董事履职评价办法〉的

议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

九、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司高级管理人员履职评价

办法〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

十、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司全面风险管理规定〉的

议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

十一、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司集中度风险管理办

法〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

十二、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司大额风险暴露管理规

定〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

十三、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司内部资本充足评估程

序管理规定〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

十四、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司授权管理规定〉的议

案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

十五、审议通过了《关于修订〈贵阳银行股份有限公司信用风险内部评级体

系管理办法〉的议案》

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

贵阳银行股份有限公司

董事会

2026年3月2日

证券代码：601997 证券简称：贵阳银行 公告编号：2026-004

优先股代码：360031 优先股简称：贵银优1

贵阳银行股份有限公司第六届董事会
2026年度第一次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 中稀有色金属股份有限公司（以下简称“公司”）股票连续两个交易日

内日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有

关规定，属于股票交易异常波动情形。

● 经公司自查，并向公司控股股东以及实际控制人核实，截至本公告披

露日，不存在应披露而未披露的重大信息。公司提醒广大投资者充分了解二级

市场交易风险，审慎决策，理性投资。

一、股票交易异常波动的具体情况

公司股票于 2026年 2月 27日、3月 2日连续两个交易日内收盘价格涨幅偏

离值累计超过 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交

易异常波动。

二、公司关注并核实的相关情况

（一）生产经营情况

经公司自查，公司目前生产经营活动正常，内外部经营环境未发生重大变

化，市场环境、行业政策未发生重大变化。

（二）重大事项情况

经公司自查，并向公司控股股东及实际控制人函证确认，截至本公告披露

日，不存在涉及公司应披露而未披露的重大事项，包括但不限于重大资产重组、

发行股份、债务重组、上市公司收购、业务重组、资产剥离和资产注入等重大事

项。

（三）媒体报道、市场传闻、热点概念情况

经自查，公司未发现存在可能对上市公司股票交易价格产生影响的媒体报

道或市场传闻。

（四）其他股价敏感信息

经核实，公司未发现可能对上市公司股价产生较大影响的重大事件。公司

董事、高级管理人员、控股股东及实际控制人在公司本次股票交易异常波动期

间不存在买卖公司股票的情况。

三、相关风险提示

公司股票于 2026年 2月 27日、3月 2日连续两个交易日内日收盘价格涨幅

偏离值累计达到20%。根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票

交易异常波动情形。敬请投资者注意二级市场交易风险，审慎决策，理性投资。

公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站及《中国证券报》《证券时

报》，有关公司信息以公司在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。

四、董事会声明及相关方承诺

本公司董事会确认，除已公开披露的信息之外，不存在其他根据《上海证券

交易所股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的事项或与该事项有关的筹

划、商谈、意向、协议等，董事会也未获悉本公司有根据《上海证券交易所股票上

市规则》等有关规定应披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格

可能产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

特此公告。

中稀有色金属股份有限公司

董事会

二○二六年三月三日
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中稀有色金属股份有限公司股票交易异常波动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
回购方案首次披露日

回购方案实施期限

预计回购金额

回购用途

累计已回购股数

累计已回购股数占总股本比例

累计已回购金额

实际回购价格区间

2025/4/26

2025年6月26日~2026年6月25日

10,000万元~20,000万元

□减少注册资本
√用于员工持股计划或股权激励
□用于转换公司可转债
□为维护公司价值及股东权益

1,125,070股

0.1667%

5,228.59万元

44.96元/股~50.00元/股

一、回购股份的基本情况

中航（成都）无人机系统股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月25
日召开第五届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式

回购公司股份方案的议案》。2025年6月25日，公司召开2025年第一次临时股

东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同

意公司使用自有资金以集中竞价交易方式进行股份回购，回购股份拟用于员工

持股计划或股权激励。回购资金总额不低于人民币10,000万元（含），不超过人

民币20,000万元（含），回购价格不超过60.52元/股，回购股份期限为股东会审议

通过本次股份回购方案后12个月。

具体内容详见公司于2025年4月26日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）
披露的《中航（成都）无人机系统股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购股

份的预案》（公告编号：2025-020），2025年6月27日披露的《中航（成都）无人机

系统股份有限公司 2025年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2025-
028），及2025年7月5日披露的《中航（成都）无人机系统股份有限公司关于以集

中竞价交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2025-029）。

二、回购股份的进展情况

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》的相关

规定，现将回购股份的进展情况公告如下：

截至2026年2月28日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易

方式累计回购股份 1,125,070股，占公司总股本的比例为 0.1667%，回购成交的

最高价为 50元/股，最低价为 44.96元/股，支付的资金总额为人民币 5,228.59万

元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

上述回购符合法律法规的规定及公司回购股份方案。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律

监管指引第7号一一回购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做

出回购决策并予以实施，同时根据回购股份事项进展情况及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中航（成都）无人机系统股份有限公司

董事会

2026年3月3日
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本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

泰晶科技股份有限公司（以下简称“公司”）股票于2026年2月25日、2026年

2月26日、2026年2月27日连续三个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累计超过

20%。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，属于股票交易异常波

动情形，公司已于 2026年 2月 28日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和

指定信息披露媒体披露《股票交易异常波动公告》（公告编号：2026-004）。2026
年3月2日，公司股票以涨停价收盘。鉴于近期公司股票价格波动较大，现对公

司有关事项和风险说明如下：

一、公司生产经营情况

公司目前生产经营活动正常，主营业务未发生重大变化，内部经营秩序正

常，不存在应披露而未披露的重大事项。

二、二级市场交易风险

公司股票于2026年2月25日、2026年2月26日、2026年2月27日连续三个

交易日内日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%。根据《上海证券交易所股票上

市规则》的有关规定，属于股票交易异常波动情形。2026年3月2日，公司股票

以涨停价 23.96 元/股收盘，较 2026 年 2 月 25 日收盘价 19.20 元/股涨幅达

24.79%，短期内公司股票价格涨幅较大。敬请广大投资者注意二级市场交易风

险，理性决策，审慎投资。

三、业绩波动风险

公司已于 2025年 10月 31日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和指

定信息披露媒体披露《2025年第三季度报告》，2025年前三季度公司实现归属于

上市公司股东的净利润为 35,023,661.17元，同比下降 58.51%（数据尚未经审

计）。敬请广大投资者注意投资风险。

四、媒体报道、市场传闻、热点概念情况

经公司自查，未发现存在对公司股票交易价格可能产生重大影响的媒体报

道及市场传闻。近期人形机器人、光模块等市场关注度较高，公司主营业务为

石英晶体谐振器、振荡器，相关产品可应用于人形机器人、光模块，但目前公司

相关业务尚处于市场推广期，业务收入占比极少，对公司近期报表影响极小。

敬请广大投资者注意投资风险。

五、其他风险提示

经公司核实，未发现其他可能对公司股票价格产生较大影响的重大事件。

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站（www.
sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》

《证券日报》刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

泰晶科技股份有限公司董事会
2026年3月3日
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